ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 31 октября 2024 г. № 524

г. Кызыл

Об утверждении Порядка подготовки и

реализации регионального комплексного

 плана транспортного обслуживания

населения на территории Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ

«Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-

сийской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от

24 ноября 2023 г. № 1983 «Об утверждении методики формирования регио-

нальных комплексных планов транспортного обслуживания населения», Зако-

ном Республики Тыва от 28 декабря 2020 г. № 684-ЗРТ «О регулярных пере-

возках пассажиров и багажа автомобильным транспортом в Республике Тыва»

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и реализации региональ-

ного комплексного плана транспортного обслуживания населения на территории

Республики Тыва.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики

Тыва от 12 июля 2021 г. № 333 «Об утверждении Порядка подготовки документа

планирования регулярных перевозок по межмуниципальным маршрутам Рес-

публики Тыва».

620200099/29890(4)

2

620200099/29890(4)

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава Республики Тыва                      В. Ховалыг

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

от 31 октября 2024 г. № 524

П О Р Я Д О К

подготовки и реализации регионального

комплексного плана транспортного

обслуживания населения

1. Региональный комплексный план транспортного обслуживания насе-

ления на территории Республики Тыва (далее – план транспортного обслужи-

вания) разрабатывается в соответствии с методикой формирования региональ-

ных комплексных планов транспортного обслуживания населения, утвержден-

ной постановлением Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2023 г.

№ 1983, и с учетом регионального стандарта транспортного обслуживания

населения на территории Республики Тыва (далее – стандарт транспортного

обслуживания).

2. Подготовка проекта стандарта транспортного обслуживания осу-

ществляется организациями, привлекаемыми Министерством дорож-

но-транспортного комплекса Республики Тыва на основании государственного

контракта, заключенного в соответствии с законодательством Российской Фе-

дерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных нужд.

3. Стандарт транспортного обслуживания разрабатывается в соответствии

с требованиями к региональному стандарту транспортного обслуживания насе-

ления, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 8 декабря 2023 г. № 2086.

4. Стандарт транспортного обслуживания утверждается постановлением

Правительства Республики Тыва.

5. Подготовку проекта постановления Правительства Республики Тыва об

утверждении стандарта транспортного обслуживания осуществляет Министер-

ство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва.

6. Целями разработки плана транспортного обслуживания являются:

1) определение приоритетов и задач транспортного обслуживания насе-

ления в Республике Тыва при организации регулярных перевозок пассажиров и

багажа автомобильным транспортом во взаимосвязи с перевозками пассажиров

и багажа иными видами транспорта общего пользования (воздушным);

2) определение мероприятий, обеспечивающих достижение целевых зна-

чений показателей, установленных стандартом транспортного обслуживания,

сроков реализации данных мероприятий;

3) установление перечня мероприятий по развитию регулярных перевозок

по межмуниципальным маршрутам Республики Тыва автомобильным транс-

2

620200099/29890(4)

портом во взаимосвязи с перевозками пассажиров и багажа иными видами

транспорта общего пользования (воздушным транспортом).

7. Подготовка проекта плана транспортного обслуживания осуществля-

ется организациями, привлекаемыми Министерством дорожно-транспортного

комплекса Республики Тыва на основании государственного контракта, заклю-

ченного в соответствии с законодательством Российской Федерации о кон-

трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных нужд.

8. План транспортного обслуживания утверждается постановлением

Правительства Республики Тыва.

Подготовку проекта постановления Правительства Республики Тыва об

утверждении плана транспортного обслуживания осуществляет Министерство

дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва.

9. Реализация комплексного плана осуществляется в рамках мероприятий

государственных программ Республики Тыва и непрограммных мероприятий.

10. Утверждаемая часть комплексного плана публикуется Министерством

дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва на своем официальном

сайте и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуни-

кационной сети «Интернет».

________________